PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2022                                                                                                                      №22
с. Баюновские Ключи

О Положении об оплате труда главы

Баюновоключевского сельсовета

Первомайского района

Алтайского края

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и в соответствии с Уставом муниципального образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет депутатов Баюновоключевского сельсовета   РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда  главы Баюновоключевского сельсовета Первомайского района Алтайского края  (приложение).

2.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике (Н.М. Гаврилова).

Глава сельсовета                                                                                        А.Н. Аношина

Приложение

к решению Совета депутатов

Баюновоключевского сельсовета

от 21.12.2022   №22
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда главы  Баюновоключевского сельсовета Первомайского района    Алтайского края

1. Настоящее Положение на основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» и  постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» определяет размеры и условия оплаты труда главы Баюновоключевского сельсовета Первомайского района Алтайского края, осуществляющему полномочия на постоянной основе.

2. Оплата труда главы производится в виде денежного содержания.

Денежное содержание состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат.

К дополнительным выплатам относятся ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная надбавка за ученую степень, материальная помощь, премия.

3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы устанавливается в соответствии с решением Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета, Единой схемой денежного вознаграждения главы Баюновоключевского сельсовета, должностных окладов муниципальных служащих и подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.
4. Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной выплатой и не зависит от результатов работы. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 20 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.

5. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» в зависимости от степени секретности сведений, к которым глава имеет документально подтверждаемый доступ.

6. Главе устанавливаются следующие ежемесячные надбавки за ученую степень:

1) кандидата наук - в размере 10 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения, но не более 2000 рублей;

2) доктора наук - в размере 25 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения, но не более 5000 рублей.

7. Главе ежегодно производится выплата материальной помощи в размере 2-х месячных денежных вознаграждений.
Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Ежегодный оплачиваемый отпуск главы сельсовета состоит из основного  оплачиваемого отпуска, продолжительностью 40 календарных дней,  и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, продолжительностью 5 календарных дней.

Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий главы материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.

8. Главе сельсовета  может быть установлена премия за счет средств экономии фонда оплаты труда, образовавшейся в конце финансового года.  Премия за счет средств экономии фонда оплаты труда главе сельсовета устанавливается решением Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета. Премия за счет средств экономии фонда оплаты труда максимальным размером не ограничивается.

9. Премия выплачивается в пределах годового фонда оплаты труда.

Годовой фонд оплаты труда главе устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

10. Финансирование расходов на оплату труда главы осуществляется в пределах средств, предусмотренных в  бюджете Баюновоключевского сельсовета на соответствующий финансовый год, и является расходным обязательством муниципального образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района    Алтайского края.
11. На главу сельсовета распространяются социальные гарантии, установленные законами Алтайского края  от 10.09.1997 №48-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края.